
                               
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  
 

 

Termo de Homologação de Processo de Licitação 
 
   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer 
conclusivo e adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município, sem interposição de 
recursos, resolve: 
 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

                             a-Modalidade: Convite  

                             b-Número:016/2017.                             

 c-Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente  para todas as  Secretarias foram vencedoras  as 

empresas:  
- AMM. Comércio de Materiais de Escritório Ltda - ME, nos itens:  1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73,74, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, e 8  , no Valor e R$-23.243,70 

- Rosilene Maria Salvador - MEI    , nos itens: 9, 12, 14, 15, 22, 23, 24, 36, 45, 46, 47, 49, 52, 56, 66, 76, 82, 83  no valor 

de R$ -   4.102,85 

- Vanilde Paganin – ME , nos itens: 4,65, no valor de 526,50 

- J. Sartori – Informática – ME, nos itens: 75, no valor de 191,92  

Total Geral de R$- 28.064,,97 

Autorizo o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:    

03/01 Secretaria Municipal de Administração  
2.006 – Manutenção da Atividades da Secretaria 
Recurso: 01  
05/01 Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente  
2.010 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Recurso; 01 
06/01 Secretaria Municipal de Obras, Viação e Saneamento 
2.027 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
07-Secretaria de Educação e Cultura 
02- MDE 
2.032-Manutenção das atividades do ensino fundamental 
Recurso - 20 
33903000-Material de consumo 
02- FUNDEB 
2.040-Manutenção das atividades do ensino Fundamental 
Recurso – 31 
33903000 – Material de Consumo 
 



                               
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  
 

 

08/01 Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social – Fundo Municipal de Saúde 
2.053 – Manutenção das Ações básicas de saúde ASPES   
Recurso: 40 
09/01 Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio 
2.071 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Recurso: 01 
10/01-Sec. Municipal de Habitação e assistência Social 
10/03 – Fundo Municipal de Assistência Social 
2.092 – FEAS  
Recurso: 1093 
2.076 – Manutenção do Programa IGDBF 
Recurso: 1081 
2.128 – Manutenção do Programa MDS IGD SUAS 
Recurso: 1116 
2.121 - Piso Básico Fixo – CRAS 
Recurso: 1099 
2.074 – Manutenção do Programa Piso Fixo de média Complexidade – CREAS 
Recurso: 1071 
33903000 – Material de Consumo 
 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS, em  04 de maio  de 2017.                                                      

 
 
 

Hamilton Lauer Centeleghe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


